
■ OBSAH

Ď HADÍ JED
Strašný pán, leč dobrý sluha?

8 OČNÍ VADY
Zachrání 3D tisk zrak milionům lidí?

Q ANTÉNA
Novinky, zprávy a projekty ze světa lékařství

12 ALTERNATIVNÍ MEDICÍNA
Velký humbuk, nebo skutečná 
zdravotní varianta?

15 APLIKACE LUNGSCREEN
Moderně za včasnou diagnostiku rakoviny plic

1Ď FENOMÉN ZVANÝ SPÁNEK
Potřebný relax z jiného zorného úhlu

32 RÝMA
Stále věrná, leč nežádaná společnice

34 HLAVNÍ TÉMA
Transplantace aneb Zázrak života

^ ^
' ^ ‘ '-V • T-S

' 'Я**. • '

У ^

I 80 DĚJINY ZUBNÍHO KAZU
Pohnuté dějiny stomatologie

I 82 KALENDÁŘ
Co nás čeká a nemine v několika 
příštích měsících?

18 UNIKÁT
Aktuální obrazový materiál

21 ROZTROUŠENÁ SKLERÓZA
Nový vývoj na poli tohoto 
závažného onemocnění

22 ŽIVOT S ALZHEIMEREM
Další poznatky ohledně této 
neurodegenerati vní choroby

42 OTÁZKY A ODPOVĚDI
Nad vašimi všetečnými dotazy

44 ČESKÁ STOPA
Čerstvé úspěchy a projekty tuzemské medicíny

47 VZÁCNÉ CHOROBY
Nové možnosti léčby

48 PSYCHICKÉ 
PROBLÉMY
Každý desátý člověk 
je tak nějak blázen?

59 ORGANICKÉ MINERÁLY
Těžký život s těžkým kovem

83 EPIDEMIE
Globální zhouby 
častokrát lidstvo 
potrápily!

86 N0BEL0VKY
Které ženy se mohou pyšnit tímto 
prestižním oceněním?

90 V DOUPÉTI BABKY KORENÁRKY
Léčivé bylinky jsou v kurzu!

94 NETRADIČNÍ LÁZNĚ
Je libo pivní či čokoládové 
ozdravění organismu?

97 ARÉNA
Další přísun zpráv a novinek

98 PARAZITICKÉ NEMOCI
Častá i méně častá onemocnění 
zaviněná cizopasníky

5

25 PANKREAS
Olomoucký výzkum rakoviny slinivky

26 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Zajímavosti založené na interesantních číslech

28 KREV
Vše o „rudém zlatu“ 
našich životů

60 VITAMINY
Základ našeho zdraví?

62 OBRAZOVÁ DVOUSTRANA
Aktuální fotografický materiál

64 SPERMIE NAD ZLATO!
Jak se vyvíjí křivka naši neplodnosti?

67 DEFILÉ
Pětice nejznámějších genetických chorob

69 OBEZITA
Proč nás věčně 
trápí nadváha?

72 PARKINS0N0VA CHOROBA
Třes, ztuhlost, demence, prostě parkinson

75 STŘÍPKY
Další zprávy a novinky ze světa medicíny

77 SMÍCH ■» ^
Skutečně léčí, 
posuďte sami

78 UNIKÁTNÍ MAPY
Tentokrát se zaměříme na globální výskyt 
takzvané černé horečky

102 SRDCE
Orgán na tom pravém... 
či levém místě

104 PROSTATA
Jak na tento pánský neduh?

106 MENU NA PŘÍŠTĚ 

l-VIII SPECIÁL
Smrtící viry útočí


